
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

27 июня 2022 года №  125-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 13 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с 60-летием предприятия 
поощрить работников общества с ограниченной ответственностью 
«Ангарский Азотно-Туковый завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДВОРНИКОВА 
Александра Геннадьевича

ОГОРОДНИКОВА 
Сергея Николаевича

заместителя начальника цеха 33/36 
службы главного инженера;

аппаратчика производства аммиачной 
селитры 6 разряда участка производства 
аммиачной селитры цеха 33/36 службы 
главного инженера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОТОРОЕВУ 
Василию Валерьевичу

ведущему инженеру автоматизированных 
систем управления технологическими 
процессами управления главного 
прибориста службы главного инженера;

ЗАСЫПКИНУ 
Олегу Викторовичу

начальнику смены участка производства 
аммиачной селитры цеха 33/36 службы 
главного инженера.



2

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем строителя:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АБЛОВА - директора общества с ограниченной
Анатолия Анатольевича ответственностью «Производственная

компания «Элит Лайн», город Иркутск;

НАЗАРЕНКО - заместителя начальника отдела по
Татьяну Николаевну проверке достоверности сметной

стоимости объектов социальной сферы 
государственного автономного
учреждения Иркутской области 
«Экспертиза в строительстве Иркутской 
области»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАВЫДОВОЙ - заместителю начальника сметного отдела
Галине Иннокентьевне общества с ограниченной

ответственностью Строительной
компании «ВостСибСтрой», город 
Иркутск.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) поощрить:

1) работников акционерного общества «Ангарский завод полимеров»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТАЮРСКОГО - машиниста компрессорных установок
Олега Владимировича 6 разряда Цеха 124/125 -  цеха пиролиза

углеводородов нефти, очистки, 
компримирования, разделения пирогаза;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВОЙ - лаборанту химического анализа 5 разряда
Нине Ивановне Цеха 129 -  Испытательного центра -

центральной заводской лаборатории;



3

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам финансового управления администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района:

АНТИПИНОИ 
Ольге Яковлевне

ГУЩИНОЙ 
Людмиле Анатольевне

- начальнику;

- главному бухгалтеру централизованной 
бухгалтерии;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам министерства культуры и архивов Иркутской области:

БОРОДАЕВОЙ 
Людмиле Ивановне

ГРИМОВИЧ 
Жанне Владимировне

- заместителю начальника финансово- 
экономического отдела в финансовом 
управлении;

- начальнику 
обеспечения

отдела кадрового 
в управлении развития 

материально-технической базы и 
кадровой работы;

4) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАЛОВА
Валентина Борисовича

ЕЛОВСКУЮ 
Елену Витальевну

КОРОБЕЙНИКОВУ 
Марину Анатольевну

мастера газодымозащитной службы 
пожарной части № 122 г. Вихоревка 
отряда противопожарной службы № 9 
областного государственного казенного 
учреждения «Пожарно-спасательная 
служба Иркутской области»;

главного специалиста-эксперта отдела 
транспортной безопасности Восточно- 
Сибирского межрегионального
территориального управления
воздушного транспорта Федерального 
агентства воздушного транспорта;

заместителя генерального директора по 
маркетингу и туризму открытого 
акционерного общества Г остиничного 
комплекса «Ангара»;



4

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ТЮХТИНОЙ 
Ирине Николаевне

ХУЖЕЕВОИ 
Елене Васильевне

главному специалисту финансового 
управления Администрации
муниципального образования
«Нукутский район»;

начальнику архивного отдела управления 
по правовым вопросам, работе с архивом 
и кадрами администрации
муниципального образования
Куйтунский район.

4. За безупречную работу и в связи с 85-летием со дня образования 
Усть-Ордынского Бурятского округа объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области:

ЗАХАРОВУ 
Вячеславу Николаевичу

МОШОНОВУ 
Григорию Владимировичу

ТАНГАНОВОИ 
Марии Александровне

ТУГУТХОНОВУ 
Алексею Дмитриевичу

электромеханику общества с
ограниченной ответственностью
«КНАУФ ГИПС БАЙКАЛ», Нукутский 
район;

тренеру-преподавателю по рукопашному 
бою муниципального образовательного 
учреждения Усть-Ордынской детско- 
юношеской спортивной школы;

директору муниципального унитарного 
предприятия «Боханская типография»;

заведующему ветеринарным участком 
«Бурят-Янгутский» Осинского филиала 
областного государственного
бюджетного учреждения «Боханская 
станция по борьбе с болезнями 
животных».

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с 50-летием 
со дня образования Нукутского района наградить Почетной грамотой 
Губернатора Иркутской области МОДОГОЛОВА Роберта Жертановича, 
тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Нукутская детско-юношеская спортивная 
школа».



5

6. За безупречную работу и в связи со 100-летием со дня образования 
Боханского района объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
БАБКИНУ Виктору Иннокентьевичу, индивидуальному предпринимателю.

7. За существенный вклад в развитие дорожного хозяйства, заслуги в 
производственной деятельности и в связи с Днем работников дорожного 
хозяйства присвоить почетное звание «Заслуженный работник дорожного 
хозяйства Иркутской области» ШМАКОВОЙ Галине Миневарисовне, 
заместителю генерального директора по производству общества с 
ограниченной ответственностью «ЗБСМ МК-162», Иркутский район.

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


